

# İlham Əliyev Qarabağ ermənilərinə xilas yolunu göstərdi

Əgər doğru seçim etsələr, onlar da Azərbaycan cəmiyyətinin bir hissəsi olaraq normal həyat yaşayacaqlar

Ümumiyyətlə, tərəflər arasında aparılan sülh danışıqları prosesində qalib tərəf Azərbaycandır. Buna baxmayaraq, Azərbaycan lider dövlət olaraq Ermənistana münaqişədən sonrakı normallaşma gündəliyini təklif edib. İndi tərəflər bir-birinin suverenliyinin, ərazi bütövlüyünün və dövlət sərhədlərinin toxunulmazlığının qarşılıqlı tanınması və onlara hörmətə əsaslanan dövlətlərarası münasibətlərin çərçivəsini təşkil edəcək ikitərəfli sazişin mətni üzərində danışıqlar aparır. Ermənistanda bir ara müharibə çağırışı hökm sürürdüsə, hazırda ermənilər dərk edirlər ki, müharibə

onları xilas edə bilməyəcək. Məhz buna görə ermənilər danışıqlar masasında oturmağa məcburdurlar. İndiki reallıq budur ki, ermənilər artıq sülh müqaviləsinin yeganə çıxış yolu olduğunu anlayırlar. Lakin buna baxmayaraq, rəsmi İrəvan yenə də ortaya narazılıq salan bəzi məsələləri gündəmə gətirməklə prosesi uzatmağa can atır. Sərhəddə təxribatlar törədilir, dövlət bayrağı-mıza qarşı hörmətsizlik edilir və eyni zamanda separatçı dəstələrin təxribatlar törətmələrinə şərait yaradılır. Bu azmış kimi, Ermənistan hətta siyasi şantaj əl ataraq manipulyasiya ilə məşğul olur. Guya,

Azərbaycan Qarabağın erməni sakinlərinə qarşı "humanitar fəlakət" yaradır.

Onların təhlükəsizliyi ilə bağlı ümidlərinin bir qismi tamamilə yoxa çıxıb. İndi onlar yeni təhlükəsizlik qarantları axtarırlar. Regionda təhlükəsizliyin qarantı isə, əlbəttə ki, İlham Əliyevin sülh gündəliyidir. Azərbaycan Prezidentinin təklifləri bölgənin gələcək inkişafına hədəflənib. Ermənistan da iqtisadi inkişafını, əhalisinin heç olmasa bundan sonra yaxşı yaşamasını istəyirsə, sülh müqaviləsini imzalamalıdır. Başqa yolu yoxdur.

# İlham Əliyev Qarabağ ermənilərinə xilas yolunu göstərdi

Əgər doğru seçim etsələr, onlar da Azərbaycan cəmiyyətinin bir hissəsi olaraq normal həyat yaşayacaqlar



**İkinci Qarabağ müharibəsi başa çatdıqdan sonra xalqımızın uzun illər ərzində məruz qaldığı əzab-əziyyətə, məhrumiyyətlərə və dağıntılara baxmayaraq, qalib ölkə olaraq Azərbaycan tərəfindən Ermənistanla davamlı sülhün təmin edilməsi istiqamətində fəal iş aparılır.**

Qalib komandan kimi Azərbaycan Prezidenti hər zaman açıqlamalarında deyir ki, sülhün qurulması, sabitliyin möhkəmləndirilməsi, dinc birgə yaşayışın təmin edilməsi, barışıq gündəliyinin irəli sürülməsi regionda əməkdaşlığa və iqtisadi inkişafa sərmayə qoyuluşu üçün real zəmin yaratmış olacaq.

## **Ermənistan sülh müqaviləsinin yeganə çıxış yolu olduğunu anlayır**

Ümumiyyətlə, tərəflər arasında aparılan sülh danışıqları prosesində qalib tərəf Azərbaycandır. Buna baxmayaraq, Azərbaycan lider dövlət olaraq Ermənistanla münasibətdən sonrakı normallaşma gündəliyini təklif edib. İndi tərəflər bir-birinin suverenliyinin, ərazi bütövlüyünün və dövlət sərhədlərinin toxunulmazlığının qarşılıqlı tanınması və onlara hörmətə əsaslanan dövlətlərarası münasibətlərin çərçivəsini təşkil edəcək iki-tərəfli sazişin mətni üzərində danışıqlar aparır. Ermənistanda bir ara müharibə çağırışı hökm sürürdüsə, hazırda ermənilər dərk edirlər ki, müharibə onları xilas edə bilməyəcək. Məhz buna görə ermənilər danışıqlar masasında oturmağa məcburdurlar. İndiki reallıq budur ki, ermənilər artıq sülh müqaviləsinin yeganə çıxış yolu olduğunu anlayırlar. Lakin buna baxmayaraq, rəsmi İrəvan yenə də ortaya narazılıq salan bəzi məsələləri gündəmə gətirməklə prosesi uzatmağa can atır. Sərhəddə təxribatlar törədilir, dövlət bayrağımıza qarşı hörmətsizlik edilir və eyni zamanda separatçı dəstələrin təxribatlar törətmələrinə şərait yaradılır. Bu azmış kimi, Ermənistan hətta siyasi şantajla əl ataraq manipulyasiya ilə məşğul olur. Guya, Azərbaycan Qarabağın erməni sakinlərinə qarşı "humanitar fəlakət" yaradır.

Bununla bağlı Azərbaycan rəhbərliyi öz fikrini, məqsədini dəfələrlə bildirib. Rəsmi Bakı bəyan edib ki, Azərbaycanın erməni sakinlərinə ölkə Konstitusiyası çərçivəsində bütün hüquqlar verəcək. Amma nə bu gün, nə də gələcəkdə Azərbaycanda yaşayan ermənilərə hər hansı bir "status"un verilməsindən söhbət gedə bilməz. Azərbaycan ərazisində yaşayan hər kəsin hüquqlarına və təhlükəsizliyinə, onların milli, irqi və dini mənsubiyyətlərindən asılı olmayaraq, konstitusiya çərçivəsində təminat verilir. Əhalinin hər hansı bir qrupunun "hüquq və təhlükəsizliyi" ilə bağlı hansısa "beynəlxalq mexanizmlər" in müəyyənləşdirilməsi Azərbaycan Konstitusiyasının və beynəlxalq hüququn əsas prinsiplərindən birini - bərabərlik prinsipini pozduğu üçün heç bir halda tətbiq edilə bilməz.

## **"Biz onlara normal həyat təklif edirik"**

"Euronews" televiziyasına müsahibəsində Prezident İlham Əliyev bir daha bu məsələyə toxunaraq Qarabağın erməni sakinlərinə xilas yolunu göstərmişdir: "Qarabağ erməniləri başa düşməlidirlər ki, təhlükəsizlik təminatları, hüquqlarının, o cümlədən təhsil, mədəniyyət, dini, bələdiyyə hüquqlarının təmin edilməsi ilə Azərbaycan cəmiyyətinin bir hissəsi olaraq onlar normal həyat yaşayacaqlar. Onlar manipulyasiyanın girovu olmağa son qoyacaqlar. Həmçinin onlar başa düşməlidirlər ki, bizi saymamağa, mövcudluğumuzu danmağa davam etsələr və ya "prezidenti", "nazirləri", "parlamentariləri" olan qondarma ölkədə yaşayırlarmış kimi davransalar, bu gün olduqları vəziyyət onların xeyrinə dəyişməyəcək. Bütün bunlar yalandır. Biz onlara normal həyat təklif edirik. Düşünürəm ki, onlar mənə qulaq assalar, başa düşəcəklər və bilirlər ki, mən sözümə əməl edirəm".

Erməni icmasına gəlincə isə, Prezident dedi ki, onlar beynəlxalq ictimaiyyətin sülh təşəbbüslərinə qarşı çıxmamalıdır. Başa düşməlidirlər ki, əgər Azərbaycanla sülh sazişi imzalamamaq istəmirlərsə, gələcəkdə proqnozlaşdırılmayan və-

ziyyət olacaq. Çünki dünyada və regionda geosiyasi vəziyyət çox kəskin şəkildə dəyişir.

Onların təhlükəsizliyi ilə bağlı ümidlərinin bir qismi tamamilə yoxa çıxıb. İndi onlar yeni təhlükəsizlik qarantları axtarırlar. Regionda təhlükəsizliyin qarantı isə əlbəttə ki, İlham Əliyevin sülh gündəliyidir. Azərbaycan Prezidentinin təklifləri bölgənin gələcək inkişafına hədəflənib. Ermənistan da iqtisadi inkişafını, əhalisinin heç olmasa bundan sonra yaxşı yaşamasını istəyirsə, sülh müqaviləsinə imzalamalıdır. Başqa yolu yoxdur.

## **Sonra gec olacaq**

Göründüyü kimi, müharibənin qalib tərəfi olmasına rəğmən, Azərbaycan məğlub ölkəyə qurtuluş yolu, hər iki tərəfi qane edəcək sülh modeli təklif edir. Hayastana bəlli olmalıdır ki, boş yerə Qarabağın erməni əhalisi üçün ayrıca "status" iddiasını irəli sürməyin heç bir mənası yoxdur. Azərbaycan Prezidenti bununla bağlı qəti fikirlərini mayın 28-də Laçında bir daha bəyan edib. İlham Əliyev deyib ki, "miatsum"un, separatizmin kitabı bağlanıb, müstəqillik xülyası da statusun dalınca cəhənnəmə göndərilib. Bu gün ermənilərin yaşadığı Qarabağ bölgəsi Azərbaycanın tarixi, hüquqi torpağıdır. Yaxşı olar ki, bu reallığı orada yaşayan erməniəsilli vətəndaşlar da tezliklə başa düşsünlər və xam xəyallardan ayrılaraq özləri gəlib Azərbaycan Bayrağı altında yaşamaq üçün addım atsınlar.

Ermənistan əhalisi də, Qarabağın erməniəsilli sakinləri də yaxşı bilirlər ki, İlham Əliyev nə deyirsə, onu mütləq gerçəkləşdirir. Qalib Ali Baş Komandan bunu müharibədən öncə də, sonra da nümayiş etdirdiyi siyasətlə sübuta yetirib. Əgər indi Azərbaycan Prezidenti ermənilərə belə şans, imkan verirsə, haylar mütləq bundan yararlanmalıdırlar. Əks təqdirdə onların gələcək taleyi qaranlıqdır, yəni sonra gec olacaq!

**Rəşad BAXŞƏLİYEV,**  
"Azərbaycan"